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Polska Misja Katolicka w Szwajcarii

Pielgrzymka         
do Fatimy 

Naszemu pielgrzymowaniu do sank-
tuarium Matki Bożej w Fatimie (27     
–31 października), mającemu charak-
ter rekolekcji, przyświecał właśnie 
taki cel – odkryć w sercu Boga, który 
mówi do mnie w chwili obecnej, 
powierzyć Mu swoje problemy, 
dziękować za otrzymane łaski oraz 
uczyć się wynagradzać za wyrządzo-
ne zło w  duchu fatimskich objawień. 

Nr 11, listopad 2017
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Polskiej Misji Katolickiej  
dla Kantonów Zurych i Glarus

NEWSLETTER

Wiadomości, archiwum działalności            
i zapowiedzi wydarzeń 
Serdecznie zapraszamy Państwa do zapoznania się z jedenastym wydaniem 
„Newslettera Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu”.

Drodzy Czytelnicy! 

Od kilku tygodni spotykamy się   
na Mszy św., aby rozważać Słowo 
Boże i łamać się chlebem. Stara-
my się czynić to w duchu Apos-
tołów. Ufam, że Państwu tak jak    
i mnie każde nasze spotkanie 
daje wiele radości. 

Jestem w trakcie urządzania miesz-
kania. Każda przeprowadzka ma 
też swoje pozytywne strony. Można 
zrewidować stan szafy, książek oraz 

odkładanych dokumentów. Pod-
czas porządków wpadł mi do ręki 
tomik poezji ks. Jana Twardow-
skiego z zakładką na wierszu „Nie 
przyszedłem pana nawracać”. Po 
prawie dwudziestu latach miło 
odświeżyć swoją lekturę duchową  
i podzielić się z Państwem jedną    
z zasad prowadzących mnie przez 
życie: 
Nie przyszedłem pana nawracać... 
po prostu usiądę przy panu  
i zwierzę swój sekret,  
że ja, ksiądz,  
wierzę Panu Bogu jak dziecko. 

To nie jest manifest na pracę ani 
program na pierwszych sto dni      
w PMK w Zurychu. To jest prośba    
i zarazem zaproszenie dla Państwa 
do regularnych spotkań podczas 
Eucharystii, nabożeństw, podczas 
kolędy oraz przy okazji spotkań 
grup w PMK. Ufam, że znajdziemy 
czas, aby razem usiąść i zatrzymać 
się nad tematami wiary. 
Życzę miłej lektury najnowszego 
„Newslettera” i do zobaczenia. 

ks. Grzegorz Piotrowski

Wszystkich Świętych

To była piękna, słoneczna sobota, 
pomimo że już listopad. Bez 
czapek, bez parasoli przy wejściu 
do cmentarza Sihlfeld zebrała się 
grupka ludzi z różańcami w dło-
niach, a z nimi ks. Grzegorz z Pol-
skiej Misji Katolickiej. 

Zdjęcie: Neuenschwander



Serdecznie zapraszamy na Mszę św. w sobotę 25 listopada br. 
o godz. 17.00, podczas której dokonamy uroczystego 
zawieszenia ikony św. Maksymiliana Kolbego, patrona naszej 
misji.  

To wspaniale, że w dolnym kościele, gdzie tak często spotykamy się na mod-
litwie, wizerunek naszego wielkiego Świętego, będzie nam na stałe towarzyszył. 

Droga Siostro, Drogi Bracie! 
Nie może Cię zabraknąć! To dzień, w którym podziękujemy Bogu za naszą misję   
i za nasze dobre kontakty z parafią Herz Jesu. 
W tym dniu będzie z nami ks. biskup Krzysztof Zadarko i zaproszeni goście.  

Niech będzie to święto całej wspólnoty. 

ks. Grzegorz Piotrowski 
dyrektor PMK dla Kantonów Zurych i Glarus

ZAPROSZENIE
Ogłoszenia w Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu
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UROCZYSTOŚĆ 
BIERZMOWANIA

26 listopada (niedziela), Msza św.           
o godz. 12.15 

Zapraszamy na uroczystość bierzmowania. 
Jest to święto całej wspólnoty. 
Sakramentu udzieli J.E. ks. biskup Krzysztof Zadarko. 

SPOTKANIE DZIECI ZE ŚW. MIKOŁAJEM

"I Ty możesz zostać jego pomocnikiem" 

W niedzielę 3 grudnia na Mszy św.       
o godz. 12.15 w kościele Herz Jesu  
zaproszone są wszystkie dzieci i otrzy-
mają symboliczny upominek. Pragnie-
my też, aby dzieci miały możliwość 
podejść i porozmawiać z Mikołajem, 
zadać mu pytania oraz usłyszeć jego 
przesłanie. 

Chcemy zaproponować dzieciom, ro-
dzicom i wszystkim ludziom dobrego 
serca, aby stali się pomocnikami 
Świętego Mikołaja. Prosilibyśmy, aby 

wspólnie z dzieckiem przygotować upominki dla podopiecznych ze 
świetlicy socjoterapeutycznej w Białymstoku (mogą to być słodycze, 
zabawki itd.  prosimy, aby były to rzeczy nowe).  

Wiele radości otrzymujemy nie tylko w braniu, ale również w dzieleniu się 
z innymi. Dary przynosimy 3 grudnia do kościoła i składamy przed 
ołtarzem.

Wydarzenia w PMK



OBERSTAMMHEIM  

17 grudnia, niedziela   
Godz. 16.30 - spowiedź 
Godz. 17.00 - Msza św.

Rekolekcje w Polskiej Misji Katolickiej 

REKOLEKCJE ADWENTOWE 2017   
ZURYCH + WINTERTHUR + OBERSTAMMHEIM

SPOTKANIE Z DZIEĆMI 
PIERWSZOKOMUNIJNYMI

3 grudnia (niedziela) 

Dzieci w tym dniu otrzymają 
pobłogosławione medaliki. 
27 listopada 1830 roku sios-
trze Katarzynie Labouré uka-
zała się Najświętsza Maryja 
Panna i poleciła jej rozpo-
wszechnić ten medalik wśród 
ludzi. Powiedziała: „Postaraj się o wybicie medalika 
według tego wzoru. Wszyscy, którzy będą go nosili, 
dostąpią wielkich łask, szczególnie jeśli będą go nosili 
na szyi”. 

NAUKI PRZEDMAŁŻEŃSKIE          
W POLSKIEJ MISJI W ZURYCHU

Zapraszamy pary przygotowujące się             
do sakramentu małżeństwa 
Nauki odbywają się w cyklu dwóch spotkań. Jedno spot-
kanie prowadzi - ksiądz, a drugie — małżeństwo. Oba tworzą 
całość. 
  
Nauki z księdzem 
sobota, 13 stycznia, godz. 9.00-14.00. 

Poradnia rodzinna 
piątek 8 grudnia, godz. 18.30-21.00. 

Spotkania nauk przedmałżeńskich odbywają się                     
w Johanneum, w sali Art Lounge na piętrze -1. 
Sala Johanneum znajduje się przy kościele Herz Jesu 
(Aemtlerstrasse 41, 8003 Zurych).  

Udział możliwy jest tylko po wcześniejszym zgłoszeniu 
mailem (misja.zurich.sekretariat@gmail.com) lub osobiście  
w sekretariacie misji. 

ZAPROSZENIE NA KAWĘ

Żetony do odebrania w sekretariacie 

Drodzy Rodzice,  w oczekiwaniu na swoje dzieci, 
bez względu na pogodę, możecie zawsze wypić 
kawę. Po żetony do maszyny można 
zgłaszać się do sekretariatu misji. 
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ZURYCH 

Piątek 15.12 
Godz. 18.30 - spowiedź 
Godz. 19.00 - Roraty, Msza św. 
Sobota, 16.12 
Godz.18.30 - spowiedź 
Godz.19.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną 
Niedziela, 17.12 
Godz. 11.45 - spowiedź 
Godz. 12.15-  Msza św. z nauką rekolekcyjną

WINTERTHUR 

16 grudnia, sobota  
Godz. 15.30  - spowiedź 
Godz. 16.00 - Msza św.  

17 grudnia, niedziela   
Godz.16.30 - Adoracja Najświętszego 
Sakramentu i możliwość spowiedzi  
Godz. 17.00 - Msza św.

mailto:misja.zurich.sekretariat@gmail.com
mailto:misja.zurich.sekretariat@gmail.com


GRUPA RÓŻAŃCOWA DZIECI — PKRD

Zapraszamy wszystkie chętne dzieci 
Odmawiajcie codziennie różaniec, aby wyprosić pokój dla świata – tymi 
słowami Maryja prosiła dzieci w Fatimie o modlitwę. Dzieci z Zurychu także 
pragną odpowiedzieć na wezwanie Matki Bożej. 

W naszej misji odbyło się kolejne spotkanie kółka różańcowego dzieci. 
W październiku włączyliśmy się w akcję - „Różaniec do granic”. 
Dzieci losowały poszczególne miasta szwajcarskie i polskie, a potem 
umieszczały ich nazwy na odpowiednim miejscu na mapie Szwajcarii            
i Polski. Z wielką cierpliwością i gorliwością modliliśmy się za mieszkańców 
po-szczególnych miejsc, prosząc dla nich o łaskę wiary i otwartości na 
drugiego człowieka. 
Na koniec dzieci wysłuchały specjalnego pozdrowienia dla naszej grupy     
z Zurychu, które przesłała Magdalena Buczek – założycielka PKRD. 
Wszystkie chętne dzieci serdecznie zapraszamy na spotkania i prosimy,   
aby zgłaszać się drogą mailową: malgorzata.milczuk@zh.kath.ch  

                                                                                      Małgorzata Milczuk 

Ogłoszenia w Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu

GRUPA MŁODZIEŻOWA

16 grudnia następne spotkanie 
W naszej misji w Zurychu odbyło się kolejne spotkanie 
młodych. Oprócz ustalania naszego programu na przyszłość 
znaleźliśmy czas, by porozmawiać o czymś bardzo po-
ważnym, poruszyliśmy bowiem także tematy etyczne. 

Serdecznie zapraszamy na kolejne spotkanie w czasie 
rekolekcji adwentowych, tj. w sobotę 16 grudnia. Po Mszy 
św. godz. 19.00 spotkamy się w sali Art Lounge. Będziemy 
rozważać moralno-etyczne aspekty aborcji i eutanazji. 
Pragniemy również zaprosić na Mszę św. młodzieżową       
21 stycznia 2018 r. 

Zdjęcie - Jakub Janiak 
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PROJEKT MUZYCZNY
Śpiew pozwala przeżywać wiarę jako 
żywiołową radość i miłość… św. Jan Paweł II 

W naszej misji w Zurychu realizujemy comiesięczne projekty 
muzyczne pod kierownictwem pani Emilii Krawczyk. 
Zaproszeni są wszyscy, którzy kochają śpiew, muzykę i piękno 
Liturgii. 
Chętne osoby prosimy, aby zgłaszały się, pisząc maila na adres 
sekretariatu: misja.zurich.sekretariat@gmail.com  

                                                                    Zdjęcie Christophe Osinski 

mailto:misja.zurich.sekretariat@gmail.com
mailto:misja.zurich.sekretariat@gmail.com
mailto:malgorzata.milczuk@zh.kath.ch
mailto:malgorzata.milczuk@zh.kath.ch
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Na pierwszym spotkaniu w cyklu przygotowań do Pierwszej Komunii 
Świętej ks. Grzegorz Piotrowski wraz z panią Małgorzatą przedstawili 
program katechetyczny dla dzieci pierwszokomunijnych.  

Przygotowanie w naszej misji ma charakter dwutorowy. Dzieci spotykają 
się regularnie na zajęciach katechetycznych oraz uczestniczą wraz            
z rodzicami w spotkaniach formacyjnych, podczas których przybliżany 
jest Jezus Eucharystyczny, sakramenty święte, tajemnica Kościoła.  
Podczas Mszy św. 17 września dzieci otrzymały pobłogosławione 

różańce. Dziękowaliśmy Bogu i Maryi za modlitwę różańcową, przez 
którą przychodzą dobre myśli, a imię Jezus wielokrotnie wypowiadane   
z wiarą – przynosi pokój. Możemy również każdego dnia przez 
rozważanie tajemnic przygotować się do ofiary Mszy św. i uczyć się      
od Królowej Różańca komunii z Bogiem, odkrywać, że nasze imiona są 
zapisane na zawsze w Bogu. 

Dziękujemy rodzicom za przybycie i współpracę. Cieszymy się na ko-
lejne spotkanie z Jezusem Eucharystycznym. 

Polska Misja Katolicka w Zurychu 

POBŁOGOSŁAWIENIE RÓŻAŃCÓW

Nowy rok szkolny 

ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO W POLSKIEJ SZKOLE PRZY PMK W ZURYCHU

Nadszedł wrzesień, czas więc spakować plecaki i wyruszyć… nie, nie  
na wycieczkę w góry, lecz do szkoły. Wakacje są już dawno za nami,      
a w Polskiej Szkole przy PMK w Zurychu z radością rozpoczęliśmy nowy 
rok szkolny!  

Uroczystość odbyła się w niedzielę 10 września. Miło było spotkać się 
po wakacjach i podzielić wrażeniami. Nowi uczniowie naszej szkoły 
zostali entuzjastycznie przywitani przez swoich starszych kolegów oraz 
grono pedagogiczne. Pani Małgorzata Milczuk pasowała pierwszo-

klasistów na uczniów naszej szkoły. Dzieci otrzymały również w pre-
zencie ołówki i baloniki.  
Po uroczystości wszyscy wzięli udział we Mszy św. Ksiądz Artur po-
błogosławił uczniów, rodziców i nauczycieli, a także tornistry i przybory 
szkolne.  

Wszystkim uczniom życzymy wielu radosnych chwil i owocnego zdo-
bywania wiedzy w nowym roku szkolnym!  

Marta Mirosław 
Zdjęcia: Aneta Giernalczyk

Małgorzata Milczuk 
Zdjęcia: Sławomir Kruszyński



Polska Misja Katolicka w Zurychu 

NOWY DYREKTOR POLSKIEJ MISJI KATOLICKIEJ W ZURYCHU 

Ksiądz Grzegorz Piotrowski rozpoczął swoją pracę w naszej wspólnocie  
1 października 2017 roku. Uroczyste przekazanie Polskiej Misji 
Katolickiej w Zurychu odbyło się tydzień wcześniej – 24 września.   

Ksiądz Grzegorz Piotrowski ma już wieloletnie doświadczenie w pracy 
w kościele szwajcarskim oraz w Polskiej Misji Katoliciej. W uroczystości 
przekazania misji tej wzięli udział zaproszeni goście z kurii w Zurychu – 

pani Franziska Driessen-Reding, Msgr Luis Capilla, ks. Artur 
Cząstkiewicz – przedstawiciele parafii Herz Jesu, a także licznie 
zgromadzona wspólnota. Obaj księża odpowiedzialni za misje 
obcojęzyczne w diecezji Chur z ramienia księdza biskupa uroczyście 
przekazali ks. Grzegorzowi symboliczny klucz, ewangeliarz, szaty              
i naczynia liturgiczne. Na początku tej posługi i tego odpowiedzialnego 
zadania, zarówno w sensie duchowym, jak i administracyjnym, 
pragniemy księdzu Grzegorzowi życzyć błogosławieństwa Bożego         
i potrzebnych sił. Niech nie zabraknie mu odwagi, entuzjazmu                  
i otwartości na drugiego człowieka – jak św. Maksymilianowi Marii 
Kolbemu, który jest patronem naszej misji w Zurychu. 
Serdecznie witamy. Szczęść Boże. 

Małgorzata Milczuk 
Zdjęcia: Christophe Osinski, Aneta Giernalczyk
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Ksiądz Józef Tischner kiedyś napisał takie 
słowa: „Pielgrzym to osoba, która potrafi      
we właściwy sposób podejmować swoją tera-
źniejszość, wybierając z niej to, co prowadzi 
do celu, a porzucając cała resztę”.  

Naszemu pielgrzymowaniu do sanktuarium 
Matki Bożej w Fatimie (27–31 października), 
mającemu charakter rekolekcji, przyświecał 
właśnie taki cel – odkryć w sercu Boga, który 

mówi do mnie w chwili obecnej, powierzyć 
Mu swoje problemy, dziękować za otrzymane 
łaski oraz uczyć się wynagradzać za wyrzą-
dzone zło w duchu fatimskich objawień.         
O. Grzegorz Bartosik OFMConv., nasz ducho-
wy przewodnik, w czasie spotkań, konferencji 
oraz prywatnych rozmów ukazał nam głębię    
i istotę orędzia Matki Bożej w Fatimie, która 
ukazała się w 1917 r. trojgu pastuszkom: 
Franciszkowi, Hiacyncie i Łucji.   

Dzięki modlitwie dzieci oraz wiernemu 
przekazowi orędzia przez św. Łucję odmieniły 
się losy świata i losy Kościoła.   
W czasie naszej podróży mieliśmy wspaniałą 
pogodę, świetny hotel w samym centrum         
i przepyszne jedzenie. Najważniejsza była 
cudowna atmosfera wspólnoty i przyjaźni, za 
którą wszystkim pielgrzymom i organizatorom 
dziękujemy! Ufamy, że każdy z nas wrócił         
z Fatimy lepszy. 

Zdjęcia: Aneta Giernalczyk

Polska Misja Katolicka w Zurychu 

PIELGRZYMKA DO FATIMY



Polska Misja Katolicka w Zurychu 

DZIEŃ PAPIESKI W PMK W ZURYCHU
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Osoba św. Jana Pawła II jest bliska sercom 
Polaków. 16 października 1978 r. to pamięt-
na data w historii Kościoła powszechnego, 
Polski, a także całego świata.  

Pontyfikat „papieża z dalekiego kraju” okazał 
się zupełnie wyjątkowy. Nasz wielki rodak 
nie był więźniem Watykanu, jak wielu jego 
poprzedników, lecz przemierzył cały świat, 
niosąc Dobrą Nowinę ludziom na wszystkich 

zamieszkanych przez chrześcijan kontynen-
tach. Zaangażowanie w rozwiązywanie kon-
fliktów zbrojnych, troska o biednych, 

chorych, prześladowanych, dialog eku-
meniczny oraz międzyreligijny stały się 
treścią jednego z najdłuższych w dziejach 
Kościoła pontyfikatów. Stojąc za sterami 
łodzi Piotrowej, święty papież nigdy nie 
zapomniał o swoich korzeniach. Wyrazem 
troski o losy Polaków było dziewięć 
pielgrzymek do ojczyzny. Najtrudniejszą 
okazała się pielgrzymka w roku 1991, kiedy 
to przypominał Polakom wagę i znaczenie 
Dekalogu, ostrzegając równocześnie przed 
niebezpieczeństwami nadużywania i lek-
kiego traktowania ledwie co odzyskanej 
wolności.  

W czasie okolicznościowego kazania nasz 
duszpasterz ks. Grzegorz Piotrowski przy-
bliżył wiernym aspekt mądrości pontyfikatu 
św. Jana Pawła II w świetle Starego i Nowego 
Testamentu. Król Salomon miał swego czasu 
możliwość poproszenia Boga o dowolny dar. 
Nie poprosił ani o bogactwa, ani o długie 
życie, ani nawet o wytracenie wszystkich 
swoich wrogów. Poprosił za to o mądrość 
potrzebną do sądzenia ludu Izraela. Pan 
spełnił tę prośbę. Osoba króla Salomona   
do dnia dzisiejszego jest synonimem mąd-
rości. Mędrcy jednak często bywają niezrozu-
miani przez otoczenie. Tak było też i ze       
św. Janem Pawłem II, który na początku 

dzieła kierowania Kościołem potrafił wymy-
kać się na narty, łamiąc przy tym wszelkie za-
sady bezpieczeństwa. Podobnie było             
z basenem, który kazał wybudować. Zarzut 
„rozrzutności” odparł pragmatycznym argu-
mentem o konieczności utrzymywania papi-
eża w dobrej kondycji fizycznej, potrzebnej          
do wypełniania posługi Piotrowej.  

Niedościgłym wzorem mądrości jest jednak 
Mądrość wcielona – Jezus Chrystus. Zadano 
mu podchwytliwe pytanie dotyczące kwestii 
konieczności płacenia podatków okupantowi 
rzymskiemu, które miało dać podstawę      
do oskarżenia Go o kolaborację z wrogiem 
albo o bunt przeciw cesarzowi – w zależności 
od udzielonej odpowiedzi. Tymczasem nasz 
Zbawiciel rozwiązał dylemat w zupełnie 
niespodziewany dla faryzeuszy sposób. 
Nakazał oddać Cezarowi to, co należy         
do Cezara, zaś Bogu to, co należy do Boga. 
Obecnie moglibyśmy powiedzieć, że sięgnął 
po „plan B”. Czy zatem B to coś gorszego od 
naszego A? Może plan B jest jednak lepszy? 
B jak Bóg? 

Tomasz Lenart 
Zdjęcia Christophe  Osinski.
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Polska Misja Katolicka w Zurychu 

DZIEŃ NARODÓW  2017

Do kalendarza parafii Serca Jezusowego w Zurychu na stałe weszło 
szczególne wydarzenie – Dzień Narodów (Tag der Völker). Pod dachem 
świątyni przy Aemtlerstrasse gromadzą się na Eucharystii oprócz 
gospodarzy – Szwajcarów – wspólnoty Polaków, Tamilów, Czechów. 
Każda z tych grup ma zwykle możliwość uczestniczenia we Mszy św. 
sprawowanej w swym ojczystym języku.  

Jednakże raz w roku wierni różnych języków, koloru skóry, pochodzący     
z odległych zakątków ziemskiego globu gromadzą się, aby razem 
wielbić Boga, a potem przy jednym stole móc spożywać wspólny posiłek 
oraz oklaskiwać występy zespołów folklorystycznych. Szczególnie 
widoczny jest wtedy powszechny wymiar Kościoła. Sensem jego 
istnienia jest głoszenie Ewangelii po całym świecie. Przewodniczący 
wspólnoty szwajcarskiej Ronald Jenny, a także dyrektor PMK w Zurychu 

ks. Grzegorz Piotrowski wygłosili krótkie, ale bardzo wymowne kazania, 
w których wybrzmiała wspólna myśl: obecność obcokrajowców jest 
bogactwem Kościoła powszechnego w Szwajcarii. Łączy nas wiele, 
człowieczeństwo, ten sam symbol Apostolski, przynależność do tego 
samego Kościoła. Dzielą nas drugorzędne różnice kulturowe wynikające 
głównie z odmiennych doświadczeń historycznych, narodowy „tempe-
rament”, interpretacje pewnych znaczeń czy pojęć. Jednak nie są one de 
facto jakimś zagrożeniem, lecz szansą na poszerzenie horyzontów 
myślowych, na wzajemne uczenie się i poznawanie nowych rzeczy            
i zjawisk. Wzajemny szacunek, wspólna praca, przyjacielskie relacje to 
praktyczny wymiar najpiękniejszej modlitwy, jaką wypowiedział w czasie 
Ostatniej Wieczerzy nasz Zbawiciel i Pan – Jezus Chrystus: Ojcze, spraw, 
aby byli jedno (por. J 17, 20-26). 

Tomasz Lenart 
Zdjęcia Christophe  Osinski.



Wszystkich Świętych 

Z CIEMNEJ ZIEMI WZNOSZĘ SIĘ DO ŚWIATŁA

To była piękna, słoneczna sobota, pomimo że już listopad. Bez czapek, bez 
parasoli przy wejściu do cmentarza Sihlfeld zebrała się grupka ludzi             
z różańcami w dłoniach, a z nimi ks. Grzegorz z Polskiej Misji Katolickiej.  

Polacy żyjący na emigracji w Zurychu spotkali się, aby wspólnie się 
pomodlić i wspomnieć tych, których Pan wezwał do siebie – zarówno 
najbliższych krewnych, przodków i dobrodziejów, jak i księży, polskich 
żołnierzy oraz wszystkich innych zmarłych.  
  
Wolnym krokiem, w zamyśleniu i z modlitwą różańcową na ustach 
przeszliśmy alejkami cmentarza, aby na koniec dotrzeć do krzyża przy 
bezimiennych grobach, gdzie ks. Grzegorz przypomniał, że nadzieja          
na życie wieczne to piękna perspektywa dla katolika.  
  
VON DER DUNKLEN ERDE STEIG ICH INS LICHT 

Tekst i zdjęcia Renata Moskwa 
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PŁYTA ARKI - SCHOLI DZIECIĘCEJ 
Schola Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu

Początki naszej scholi dziecięcej sięgają 2012 roku. Punktem 
zwrotnym był udział dzieci w Züri Fäscht – święcie miasta 
Zurych, kiedy schola zaśpiewała na scenie przed bardzo 
liczną publicznością.  
Wtedy powstała nazwa Arka Polskiej Misji i pomysł na płytę. Tą „arką” jest 
nasz kościół na Wiedikonie, gdzie dzieci przychodzą na Mszę św. 
śpiewają, spotykają się z koleżankami i kolegami w polskiej szkole. 
Większość z nich urodziła się w Szwajcarii; tu jest ich dom. 
Piosenki, które znajdziecie na płycie, wykonywane są w czasie Mszy św.   
z udziałem dzieci i przy okazji różnych uroczystości. Dodatkowo 
zamieszczono ulubione modlitwy dzieci w różnych językach. Grupa 
śpiewa na chwałę Pana i sprawia jej to wielką radość. Sami wiecie, że 
małe dzieci na świat patrzą sercem. Pewnie dlatego Jezus je błogosławił  
i zachęcał, by dorośli stali się jak one (Mt 18,3). 

Dochód ze sprzedaży w całości przeznaczamy na pomoc potrzebującym 
dzieciom ze świetlicy socjoterapeutycznej Nazaret w Białymstoku. 
Życzymy Wam, aby ta płyta otworzyła serca słuchających na świat 
dziecka. 

ks. Grzegorz Piotrowski

Zamówienia można składać w sekretariacie misji 
Koszt: 10 CHF (+ koszt przesyłki) 

wtorek (Di): 9.30-12.30, 13.15-18.00 
czwartek (Do): 9.30-12.30, 13.15-18.00 
niedziela (So): 13.30-14.30  
tel. 044 461 47 10 
misja.zurich.sekretariat@gmail.com
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Wydarzenia w Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu 

POLKA W ZURYCHU

W niedzielę 12 listopada w Polskiej Misji Katolickiej odbyło się 
spotkanie klubu kobiet Polka w Zurychu, na którym zgromadziło się 
około 50 pań.    

Spotkaniu przewodniczył ksiądz dyrektor Grzegorz Piotrowski. Na zeb-
raniu zostały omówione nasze cele i plany na najbliższy czas. Zgłoszono 
bardzo wiele pomysłów, które będą sukcesywnie realizowane. Jeśli 

chcesz zrobić wspólnie coś fajnego, masz czas, energię do działania, 
chcesz poznać nowych ludzi – zapraszamy serdecznie. Następne 
spotkanie odbędzie się 26.11.2017 r. o godz. 10 w sali Art Loungue     
w Johanneum w PMK w Zurychu. 

Ewa Lenart 
Zdjęcia - Christophe Osinki

mailto:misja.zurich.sekretariat@gmail.com
mailto:misja.zurich.sekretariat@gmail.com


ZURYCH WINTERTHUR

PODSTAWOWE INFORMACJE

Kościół St. Joseph  
Nägelseestr. 46 
8406 Winterthur 
Duszpasterz 
ks. Jacek Jeruzalski 
jacek.jeruzalski@kath-winterthur.ch  

Msze Święte 
2. niedziela miesiąca - godz. 17.00 
3. niedziela miesiąca - godz. 17.00 

Kościół w Oberstammheim 

Sekretariat PMK dla mieszkańców 
regionu Winterthur znajduje się                 
w Zurychu  
Tel. 044 461 47 10 
misja.zurich.sekretariat@gmail.com 

http://www.polskamisja.ch/bis/index.php/
winterthur 

Polska Misja Katolicka  
w kościele Herz Jesu w Zurychu (Wiedikon) 
Aemtlerstrasse 41 
8003 Zürich 

Tel. 044 461 47 10 

Sekretariat: 
Małgorzata Milczuk 
Anna Rozenek-Osińsk 

wtorek (Di): 9.30-12.30, 13.15-18.00 
czwartek (Do): 9.30-12.30, 13.15-18.00 
niedziela (Son): 13.30-15.00 

W sprawach pilnych prosimy o kontakt telefoniczny 
044 461 47 10 
misja.zurich.sekretariat@gmail.com

Msze Święte 
w każdą niedzielę o godz. 12.15 
górny kościół Herz Jesu w Zurychu Wiedikon 

1. piątek miesiąca: Msza św. o godz. 19.30                           
(w j. niemieckim i polskim), dolny kościół Herz Jesu. 
1. sobota miesiąca: różaniec i nabożeństwo fatimskie         
z wystawieniem Najświętszego Sakramentu o godz. 10.00, 
Msza św. o godz. 10.45, dolny kościół Herz Jesu. 
2. piątek miesiąca, adoracja Najśw. Sakramentu  
godz. 20.00-24.00.

Konto pocztowe:  
Katholische Polenmission 
PostFinance, IBAN : CH02 0900 0000 8007 4005 7
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Korekta: Weronika Korzeniowska-Hatała 
Projekt graficzny: Monika J. Czepielewska 

św. Maksymilian Maria Kolbe, OFM Conv. 

TYLKO MIŁOŚĆ JEST TWÓRCZA 

16 października br. minęła 100. rocznica założenia najważniejszego 
dzieła św. Maksymiliana Marii Kolbego – Militia Immaculatae znanego 
w Polsce pod nazwą Rycerstwo Niepokalanej.  

W związku z jubileuszem 15 października br. w Polskiej Misji Katolickiej 
w Zurychu została odprawiona uroczysta Msza św. połączona z aktem 
zawierzenia PMK Najświętszej Maryi Pannie Niepokalanej. Z kolei dzień 
później odbyło się spotkanie wspólnoty MI połączone z refleksjami       
z konferencji ogólnopolskiej „Rycerstwo Niepokalanej odpowiedzią    
na znaki czasu”, która miała miejsce w Niepokalanowie z okazji 
jubileuszu.  
Militia Immaculatae w PMK w Zurychu rozpoczyna już szósty rok 
istnienia, obecnie wspólnota liczy 60 rycerzy oraz prowadzi 
ukierunkowaną formację członków. W 2016 roku tutejsza misja wybrała 
św. Maksymiliana Marię Kolbego na swojego patrona. Należy również 
wspomnieć, że w 2012 r. PMK otrzymała także od ojców franciszkanów 
z Niepokalanowa relikwie Świętego.  
Głównym zadaniem MI jest szerzenie Królestwa Najświętszego Serca 
Jezusowego poprzez oddanie się Niepokalanej, a tym samym dążenie 

do jak największej chwały Trójcy Przenajświętszej. Fundamentem 
duchowej formacji MI jest dogmat o Niepokalanym Poczęciu 
Najświętszej Maryi Panny. Podstawową formą przynależności                
do Rycerstwa Niepokalanej jest MI 1, które działa na zasadach ruchu. 
Najważniejszym zaś elementem działania rycerzy jest oddanie się 
Najświętszej Maryi Pannie Niepokalanej oraz naśladowanie Jej poprzez 
codzienną pracę nad sobą.  

Grupa Militia Immaculatae jest ruchem otwartym, nastawionym            
na formację wewnętrzną i konkretne działania szerzące idee                
św. Maksymiliana w Szwajcarii. Kontynuujemy jego duchowe 
dziedzictwo przez zawierzenie się Najświętszej Maryi Pannie Niepoka-
lanej, Matce Kościoła, oraz realizację duchowości kolbiańskiej w świetle 
nauczania Soboru Watykańskiego II. 

Podstawą naszej formacji jest modlitwa kontemplacyjna metodą Lectio 
Divina, którą praktykujemy we wspólnocie, na spotkaniach raz                
w miesiącu oraz indywidualnie w naszym codziennym życiu. Odczytując 
wciąż na nowo przesłanie św. Maksymiliana, odpowiadamy na potrzeby 
Kościoła poprzez posługę w PMK oraz nasze zaangażowanie                  
w projektach prowadzonych przez duszpasterza. 

Serdecznie zapraszamy tych, którzy chcieliby wstąpić do MI w Polskiej 
Misji Katolickiej w Zurychu. Zachęcamy do kontaktu (e-mail: 
mi.helvetia@gmail.com). 

Łukasz Mirosław
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